PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№4740 от 25.06.2012
О внесении изменения в постановление

Администрации города от 12.03.2012

№ 1512 «Об утверждении муниципального

задания на выполнение муниципальных

работ на 2012 – 2014 годы муниципальным

казённым учреждением «Дирекция

дорожно-транспортного

и жилищно-коммунального комплекса»

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут» (с изменениями от 23.09.2011 № 91-V ДГ), от 29.12.2011 № 127-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут                  на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов» (с изменениями от 25.04.2012 № 174-V ДГ), постановлением Администрации города от 03.11.2011 № 7529            «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями от 12.05.2012 № 3228), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151), от 24.03.2011 № 624          «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 02.03.2012 № 500):

1. Внести в постановление Администрации города от 12.03.2012 № 1512         «Об утверждении муниципального задания на выполнение муниципальных           работ на 2012 – 2014 годы муниципальным казённым учреждением «Дирекция           дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса» изменение,          изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению          к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить            настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации          города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                              Р.И. Марков

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ______
Муниципальное задание

на выполнение муниципальных работ на 2012 – 2014 годы

Наименование муниципального учреждения:

муниципальное казённое учреждение «Дирекция дорожно-транспортного    и жилищно-коммунального комплекса»
1. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание)           выполняемых работ

	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Значение показателя

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.1. Общие требования к деятельности по выполнению муниципальных работ

	Соблюдение норм законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов ХМАО – Югры, муниципальных правовых актов города Сургута, в части касающейся          деятельности по выполнению муниципальных работ

	1.1.1. Количество предъявленных исковых требований
	ед.
	0
	0
	0

	1.1.2. Количество предписаний и санкций со стороны контрольных и надзорных органов исполнительной власти
	ед.
	0
	0
	0

	1.1.3. Количество не устраненных предписаний со сто-роны контрольных и надзорных органов исполнительной власти, вынесенных в отношении учреждения
	ед.
	0
	0
	0

	1.1.4. Количество выявленных нарушений в актах проверок деятельности на предмет соответствия его деятельности нормам законодательства
	ед.
	0
	0
	0

	1.1.5. Количество выявленных фактов принятия денежных обязательств, необеспеченных источниками финансирования
	ед.
	0
	0
	0

	1.1.6. Количество требований со стороны третьих лиц           по выполнению принятых денежных обязательств,              не обеспеченных источниками финансирования (либо число требований со стороны третьих лиц, размер предъявленных требований в части, не обеспеченной источниками финансирования)
	ед.
	0
	0
	0

	1.1.7. Количество выявленных фактов финансирования расходов по денежным обязательствам, не обеспеченным источниками финансирования (либо число выявленных факторов, объем расходов по денежным обязательствам, необеспеченным источниками финансирования)

	ед.
	0
	0
	0

	Соблюдение требований к обеспечению сохранности и ведения учета муниципального  имущества, используемого для выполнения муниципальных работ

	1.1.8. Количество выявленных фактов несоответствия данных бухгалтерского учета и фактического наличия муниципального имущества, в оперативном управлении учреждения
	ед.
	0
	0
	0

	1.1.9. Число случаев утраты имущества вследствие порчи, хищения, пожара и по иным причинам
	ед.
	0
	0
	0

	1.1.10. Количество выявленных фактов нецелевого           использования имущества
	ед.
	0
	0
	0

	1.1.11. Выставленные требования в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей,         денежных средств, а также от порчи материальных               ценностей
	тыс. руб.
	0
	0
	0

	1.2. Показатели, характеризующие качество выполнения муниципальных работ

	1.2.1. Доля выполненных предписаний надзорных органов от общего количества предписаний
	%
	100
	100
	100

	1.2.2. Степень соблюдения стандарта качества

	1.2.2.1. Муниципальная работа 1 «Организация электроснабжения жителей и организаций города»
	%
	100
	100
	100

	1.2.2.2. Муниципальная работа 2 «Содержание и благоустройство объектов городского хозяйства»
	%
	100
	100
	100

	1.2.2.3. Муниципальная работа 3 «Осуществление          дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах         городского округа, а также иной деятельности в области использования автомобильных дорог»
	%
	75
	75
	75

	1.2.2.4. Муниципальная работа 4 «Организация теплоснабжения жителей и организаций города»
	%
	100
	100
	100

	1.3. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной работы

	Муниципальная работа 1 «Организация электроснабжения жителей и организаций города»

	1.1. Количество реконструированных муниципальных комплектных трансформаторных подстанций наружных
	ед.
	3
	0
	0

	Муниципальная работа 2 «Содержание и благоустройство объектов городского хозяйства»

	2.1. Количество домов, обследуемых на предмет признания их непригодными (аварийными) для проживания
	ед.
	43
	5
	50

	2.2. Площадь детских площадок, находящихся на содержании
	кв. м
	8 262,0
	8 262,0
	8 262,0

	2.3. Объем ликвидированных несанкционированных        свалок
	куб. м
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Муниципальная работа 3 «Осуществление дорожной деятельности в части содержания          и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также иной деятельности в области использования автомобильных дорог»

	3.1. Площадь муниципальных дорог, находящихся                       на содержании в зимний период, в том числе:
	тыс. м2
	3 512,51
	3 512,51
	3 512,51

	- дороги I категории
	тыс. м2
	2 634,91
	2 634,91
	2 634,91

	- дороги II категории
	тыс. м2
	384,71
	384,71
	384,71

	- дороги III категории
	тыс. м2
	284,7
	284,7
	284,7

	- внутриквартальные проезды (в том числе: с твердым покрытием, грунтовые проезды)
	тыс. м2
	208,19
	208,19
	208,19

	3.2. Площадь муниципальных  дорог, в отношении которых выполняется уборка в летний период, в том числе:
	тыс. м2
	3 251,62
	3 251,62
	3 251,62

	- дороги II категории
	тыс. м2
	2 762,65
	2 762,65
	2 762,65

	- дороги III категории
	тыс. м2
	214,63
	214,63
	214,63

	- внутриквартальные проезды (в том числе: с твердым покрытием, грунтовые проезды)
	тыс. м2
	274,34
	274,34
	274,34

	3.3. Протяженность ливневой канализации, находящейся на содержании
	км
	81,405
	81,405
	81,405

	3.4. Площадь устраненных повреждений дорожных           покрытий
	тыс. м2
	21,4
	21,4
	21,4

	3.5. Протяженность заполненных швов в дорожном           покрытии битумной мастикой
	тыс. п.м.
	8,0
	8,0
	8,0

	3.6. Количество исправленных и замененных декоративных ограждений
	ед.
	200
	200
	200

	3.7. Площадь окрашенных ограждений
	тыс. м2
	4,7
	4,7
	4,7

	3.8. Протяженность восстановленных разрушенных              бордюрных камней
	п.м.
	40
	40
	40

	3.9. Протяженность замененных разрушенных бордюрных камней
	п.м.
	100
	100
	100

	3.10. Количество светофорных объектов, находящихся           на содержании
	ед.
	27
	27
	27

	3.11. Количество дорожных знаков, находящихся             на содержании
	ед.
	989
	989
	989

	3.12. Объем нанесенной дорожной разметки, в том числе:

	- протяженность нанесенной  линии дорожной разметки
	км
	557,97
	557,97
	557,97

	- количество нанесенных полос пешеходных переходов
	ед.
	13 436
	13 436
	13 436

	3.13. Количество замененных/установленных сигнальных столбиков
	ед.
	44
	44
	44

	3.14. Количество исправленных/ замененных барьерных ограждений
	ед.
	260
	260
	260

	3.15. Количество установленных/замененных табло             обратного отсчета
	ед.
	4
	4
	4

	3.16. Протяженность линий уличного освещения, находящихся на содержании
	км
	155,3
	155,3
	155,3

	3.17. Площадь тротуаров муниципальных улиц и дорог,         в отношении которых выполнены работы по уборке
	тыс. м2
	570,12
	570,12
	570,12

	3.18. Площадь посадочных площадок автобусных остановок, находящихся в муниципальной собственности,                      в отношении которых выполняется содержание
	тыс. м2
	11,25
	11,25
	11,25

	3.19. Количество посадочных площадок остановочных пунктов, находящихся в муниципальной собственности,  в отношении которых выполняется содержание, из них:
	ед.
	125
	125
	125

	- с наличием автопавильонов
	ед.
	45
	45
	45

	3.20. Количество урн, находящихся на содержании
	ед.
	671
	671
	671

	3.21. Количество дней выполнения муниципальной работы в части содержания дорог местного значения и объектов их благоустройства
	дн.
	366
	365
	365

	Муниципальная работа 4 «Организация теплоснабжения жителей и организаций города»

	4.1. Протяженность сетей, в отношении которых выполнен капитальный ремонт сетей тепловодоснабжения
(в однотрубном исполнении)
	км
	5,037
	0,0
	0,0

2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения

2.1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.
	Формы контроля

за исполнением муниципального задания
	Периодичность
осуществления

контроля

	1. Промежуточные отчеты

	1.1. Ежеквартальный отчет о выполнении муниципального задания (исполнение натуральных показателей)
	в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	1.2. Финансовый отчет о расходовании средств на выполнение муниципального задания по выполнению муниципальных работ
	в срок до 5 числа месяца,         следующего за отчетным кварталом

	2. Итоговые отчеты

	2.1. Годовой отчет о выполнении муниципального задания (исполнение натуральных показателей)
	в срок до 20 января года,         следующего за отчетным

	2.2. Годовой отчет о расходовании средств на выполнение муниципального задания по выполнению муниципальных работ
	в срок до 20 января года,          следующего за отчетным кварталом

	3. Текущий контроль

	3.1. Контроль в форме получения от учреждения по письменному запросу уполномоченного органа документов, списков и другой информации о ходе выполнения задания
	в течение года, по запросу уполномоченного органа

	3.2. Контроль в виде мониторинга – формализованной процедуры сбора и обработки информации и оценка результатов исполнения муниципального задания, включая качество, объем, порядок и результаты выполнения муниципальных работ
	в течение года, постоянно

	3.3. Контроль в форме проверки (плановой, комплексной) использования финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на выполнение задания
	в течение года, по инициативе уполномоченного органа

Также контроль за выполнением муниципального задания осуществляется в соответствии с порядком осуществления контроля за деятельностью муниципальных, бюджетных и казенных учреждений, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города.

2.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания

Муниципальное задание досрочно прекращается в случаях:

- ликвидации муниципального учреждения;

- реорганизации муниципального учреждения в форме преобразования.

Прекращение муниципального задания осуществляется путем внесения изменений в настоящее постановление или признание его утратившим силу.

Подготовка соответствующего проекта постановления Администрации          города осуществляется в течение 10 дней с момента вступления в силу муниципального правового акта о ликвидации или реорганизации муниципального         учреждения в форме преобразования.

Любые изменения и дополнения в настоящее муниципальное задание           осуществляются в порядке, предусмотренном муниципальным правовым актом Администрации города об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Отчетность об исполнении муниципального задания предоставляется                    в соответствии с порядком составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города.